"NIKA" Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 202,827,288 190,579,044
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 125,000 3,484,740
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 154,192,510 161,912,972
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 16,668,438 13,738,958
Pagat e personelit 14,283,152 11,772,886
Shpenzime te sigurimeve shogerore 2,385,286 1,966,072
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 2,211,840 664,876
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 7,201,239 6,840,288
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 180,274,028 183,157,094
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 22,678,260 10,906,690
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjer P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -4,480,838 -3,677,992
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,658 -1,736
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -4,479,180 -3,579,728
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 18,199,080 7,326,961
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 2,729,919 1,329,227
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 15,469,161 5,997,734
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
" "Pasqyra ¢ performances financiare duhet lexuar bashke me shemimet shpjeguese te detajuara qe jane pjese ¢ pasyrave linanciare
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